Emertimi dhe Forma ligjore "SHKELQIM BRAHILIKA"

NIPT -i K31910016J
Adresa e Selise

KAMEZ, TIRANE
Data e krijimit 08.07.2003
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore, Tregtiin e artikujve te ndryshem si industrial
ushqgimore, konfeksione, fruta perime, kozmetike
shkollore, elekitrike,elektronik, mobileri, barkafe,
ushgim social, bilardo motel, transport, mallrash eti.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit )

MIKRONJES!

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne JO
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare = Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015
Data e mbylijes se Pasqyrave Financiare 06.02.2016
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2015

(Bazuar né klasifikimin e shpenzimeve sipas natyrés)

Nr Pérshkrimi i elementeve VITI 2015 VITI 2014
I TE ARDHURAT 3,070,381 2,559,462
> Shitjet neto
> Teardhura te tjera 3,070,381 2,559,462
II SHPENZIMET = 1+243+4+5 2,854,157 2,436,256
1 Shpenzime per materiale (20,310) (1,242,000)
> Inventar ne gelje
> Shpenzimet per mallrat e prodhuara
> Inventari ne fund te vitit (20,310) (1,242,000)
2 Shpenzime Personeli 1,605,702 1,080,200
> Pagat 1,375,923 1,080,200
> Siguracion 229,779
>
3 Amortizimi I Aktiveve Afatgjata
4 Te tjera 1,268,765 2,598,056
> Energji, Uje,Fax, Telefon, Internet 868,065 144,000
> Shpenzimet te qarkullimit te mallit e transportit 2,436,256
> Benzine, Nafte, Gaz
> Qera Ambjenti
> Pagesa
> Taksa Doganore e Bashkiake
> Shpenzime Administrative, Mirmbajtje dhe te tjera 17,800
> Gjoba
> Tetjera 400,700
5 Shpenzime Financiare
> Interesa te Paguara dhe komisione Bankare
=
>
A Fitimi/Humbja Para Tatimeve 216,224 123,206
>
5 Tatim mbi Fitimin 7.5% 16,217 9,240
B Fitimi pas Tatimit 200,007 113,966
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SHKELQIM BRAHILIKA

NIPT K31910016]
Periudha | Periudha para
Nr PASIVET DHE KAPITALI |Raportuese|  ardhese
I PASIVET AFAT SHKURTRA 4,398,787 1,275,589
1  Huamarjet
> Overdtaftet bankare
> Huamarrjet afat shkurtra
2 Detyrimet tregtare 4,398,787 1,275,589
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 216,672 29,980
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend 43,524
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 21,982
> Detyrime tatimore per Tatim ne Burim
> Debitore dhe Kreditore te tjere 4,116,609 1,245,609
> Parapagimet e arketuara
> Tetjera
11 AKTIVET AFATG]JATA 313,973 113,966
1 Huat afat gjata
> Hua afat gjate
2 Te tjera afatgjata - 113,966
> fitim I pashperndare 113,966
11 KAPITALI 313,973
Kapitali I Pronarit
Rezervat 113,966
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 200,007 113,966
Totali Pasivi| 4,712,760 1,389,555
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SHKELQIM BRAHILIKA

NIPT K31910016]
Periudha Periudha
Nr AKTIVET Raportuese |para ardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 2,967,760 1,389,555
1 Aktivet monetare 220,367 250,000
> Banka 143
> Arka 220,224 250,000
2 Aktiva te tjera financiare afatshkurtra 2,727,083
> Kerkesa te arketueshme
> Te tjera te arketueshme (TF) 2,718,300
> Instrumenta te tjera financiare 8,783
>
3 Inventari 20,310 1,139,555
> Lendet e para
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 20,310 1,139,555
> Para pagesa per furnizime
>
>
11 AKTIVET AFATGJATA 1,745,000
4 Aktivet afatgjata materiale 1,745,000
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje 150,000
> Aktive tjera afat gjata materiale 1,595,000

5 Aktivet te tjera afatgjata
Totali Aktiveve| 4,712,760 1,389,555
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SHKELQIM BRAHILIKA
K31910016]

3.a. Pasqyrae fluksit te parasé pér vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2015

Sipas metodés direkte .

N.r.

PERSHKRIMI

Shenime

Viti Ushtrimor Viti Para-ardhés

A

Fluksi parave nga veprimtarite e

gfrytezimit.

Paraté e arkétuara nga klientet

3,684,458

Paraté e paguara ndaj furnitoréve dhe

punonjésve

3,189,091

Paraté e ardhura nga veprimtarité

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

25,000

Pamja neto nga veprimtarité e sllfr)'t'e'zimit

470,367

Fluksi i parave nga veprimtarite e

investuese

Blerja e kompanise se kontrolluar X sé

kontrolluar minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e paisjeve .

Interesi i arkétuar

G| | w|ro

Dividendét e arkétuar

Pamja neto, e pé'rdorur né aktivitetet e investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet

financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Sl | —

Dividendé té paguar

Para neto e pérdorur né Veprimtarité'ﬁnanciare

Rritja / rénia neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes
kontabel

250,000

Mjete monetare ne fund te periudhes
kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes

kontabel

220,367
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SHKELQIM BRAHILIKA
NIPTI K31910016]

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2015 31/12/2015
Makineri dhe pjaisje pune
1 |Ekspres kafeje 1 150,000 150,000
Mobilje dhe paisje zyre
1 |Tavolina 20 500,000 500,000
2 |Karrike 50 750,000 750,000
Banak 1 150,000 150,000
Te tjera
1 |Televizor 3 195,000 195,000
TOTALI 1,745,000 1,745,000
ADMINISTRATORI
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Amortizimi A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia SIENIE Shtesa Pakesime Sjende
01/01/2015 31/12/2015
Makineri dhe pjaisje pune
1 |Ekspres kafeje
Mobilje dhe paisje zyre
1 |Tavolina
2 |Karrike
3 |Banak
Te tjera
1 |Televizor
TOTALI
ADMINISTRATORI
SHKELQIM BRAHILIKA
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SHKELQIM BRAHILIKA
NIPTI K31910016]

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2013 31/12/2013
Makineri dhe pjaisje pune
1 |Ekspres kafeje 1 150,000 150,000
Mobilje dhe paisje zyre
1 [Tavolina 20 500,000 500,000
2 |Karrike 50 750,000 750,000
3 |Banak 1 150,000 150,000
Te tjera
1 |Televizor 3 195,000 195,000
TOTALI 1,745,000 1,745,000
j SHKELQIM BRAHILIKA
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SHKELQIM BRAHILIKA
K31910016]

4.PASQYRA ENDRYSHIMEVE NE KAPITAL PER VITIN Cm MBYLLET ME 31 DHJETOR 2015 .FINANCIAL STATEMENT OF CHANGES IN

b) nc njé pasqyr¢ té pakonsoliduar
Kapitali Primii | Aksione Rezerva Fitim i Totali i
aksionit té thesarit statusorc dhe pashpérndaré Kapitaleve té
aksionar Share ligjore
.| Treasury Rctained veta Total
Premiu Legal
Share Capital m shares Reserve Earnings Equity
Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 At 31 Deccember 2013
Efckti i ndryshimeve né politikat kontabél S
Pozicioni i rregulluar
Fitimi ncto i vitit financiar - Net (profit and losc) for the ycar - - -
Dividendét ¢ paguar - Dividends paid . e s
Rritje ¢ rezervés kapitalit - Increasc legal reserve s e =
Emectimi i aksioneve Shares issued S e
Pozicioni mé 31 dhjetor 2014 At 31 Deccember 2014 - _ 113,966 113,966
Fitimi ncto pér periudhén kontabél - Net (profit and lose) for the year - e = 200,007 200,007
Dividendét ¢ paguar - Dividends paid = . = -
Rritjc ¢ rezervés kapitalit - Increase legal reserve - - _
Emetimi i aksioneve Shares issued s S e ~
Pozicioni mé 31 dhjetor 2015 At 31 Dccember 2015 _ _ 200.007 313,973
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